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2 CENTESIMI

Prodbrojba za Monarhiju 
iznaša 4 K za 3 mjeseca.

Pojedini broj 2 pare.

Abbonamento per la
Monarchia: Corone 4 

per 3 mesi. Un singolo 
numero 2 cent.

Abonnement ffir die 
Mona rei i i e vi r tei jfth ri g 
4 K, <‘in?elne Nummer 

2 Heller.

OMNIBUS
Izlazi u 11 ura prije podne osim nedjelje 

i svet a svaki dan.
Esce ogni giorno alle 11 ant. eccetto 

nelle domeniche e feste.
Erscheint, ausser 
tagen, tàglich um

an Sonn- u. Feier- 
11 Uhr Vormittag.

2 HELLER
Za uvrštenje objava u 
i Malom oglasniku« plaća 
se za svaku rieč 2 pare. 
Najmanja pristojba 30 p.

Per le inserzioni d’avvisi 
nel »Notiziario d’affari« 
si paga per ogni parola 
2 cent. Tassa minimale 

30 centesimi.

Jedes Wort im »Kleinen 
Anzeiger« kosiet 2 h.

Die niedrigste Taxe 30 h.
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PARTE ITALIANA.

Telegrammi.
Il Consiglio dell’impero.

Vienna, 12. — La Camera ha discusso 
oggi la proposta d'urgenza degli Scho 
neriani sugli avvenimenti in occasione 
della festa degli Sloveni tenut si 1’ 8 corr. 
nel Kursalon di Vienna. Il deputato L. 
Hofer giustificando l’urgenza disse, che 
gli Slavi tendono di togliere alla città di 
Vienna il carattere tedesco. 11 ministro 
degli interni Bylandt-Rheidt giustifica il 
comportamento della pol zia. Il deputato 
Schuhmaier dice, che egli sta sul punto 
di vista, che nella capitale dello Stato 
hanno tutte le nazionalità uguali diritti. 
Uopo di ciò l’urgenza fu respinta con 
voti 97 contro 15.

Il conflitto doganale fra l'Austria- 
Ungheria e la Serbia.

.'ialina, 12. — L’in fiato serbo a Vienna 
dr. Vuić è partito ieri sera dietro invito

1 suffragio universale, con voto uguale, di- ! 
retto e segreto, per chiunque abbia pos i 
seso ed occupazione stabile entro i con-1 
fini del Regno, e quale corollario indi
spensabile a ciò, la libertà di associazione 
e riunione e la libei tà della pubblica stam
pa. Senza l'una e l’altra cosa non -i 
acquisteranno nè simpatie ne appoggio 
nella grande massa della nazione croata 
democratica per eccellenza.

Carinski sukob izmedju 
Austro-Ugarske i Srbije.

Beč, 12. — Srbski poslanik u Beču

a ubojica da je njeki Petar Bratović sada 
već pokojni. — Svjedoku Ivanu Rajković, 
koji je pak to rekao svjedocima Ivanu 
Buršić-u i Martinu Marić u, pripovijedao

dr. Vuić odputovao je sinoć na poziv je Franjo brat svjedoka Ivana Ivančić 
svoje vlade u Beograd. U isto vriemei»daje ovaj iz osvete prama optuženicima 
pozvan je u Beograd i srbski poslanik u-s kojim se jednom posvadio bio, krivo 
Rimu Milovanović Ovi pozivi stoje u prisegao i iskazao na sudu.

del suo governo per Belgrado. In pari

Notizie vane.
È morto il dazio.
I proprietari delle botteghe o chi per 

loro, sogliono nei casi di decesso dei pa
renti chiudere il locale e darvi sulla 
porta analogo avviso : »per la morte del 
padrone« — »causa lutto di famiglia« e 
simili.

L’osteria »Al buon pastore«, nella via 
Circonvallazione, ove si »lavora« molto 
coll’»Inno dei lavoratori« fu chiusa ieri 
dopo pranzo.

Vedendo un qualche agglomeramento 
ci avvicinammo e vedemmo sulla porta
d’ingresso tanto di avviso »Chiuso causa

savezu sa nastojanjem srbske vlade, da 
se odstrani sa Austro-Ugarskom nastah 
sukob usljed carinskog saveza sa Bugar
skom i da se omogući zaključiti prekinute 
pregovore za trgovački ugovor sa Austro- 
Ugarskom.

Marokanska konferencija 
u pogibelji.

Algesiras, 12. — Veliki utisak pravi 
na izaslanike konferencije držanje nje
mačkih novina, koje, ako svi znaci ne 
varaju, se pripravljaju da jave viest o pre- 
kinuću pregovora konferencije.

Delegati i nenjemačke novine stoje na 
strani Francezke i ne shvaćaju kako se 
može od ove zahticvati političkih žrtava 
u pitanju marokanske policije, kad se

। znade da je Francezka Njemačkoj i svim
tempo fu chiamato a Belgrado anche j] dazio«? Che sia morto il Mogorovich ? ' zainteresovanim velevlastima znatno po
l’inviato serbo residente a Roma Mi-( Ma non può essere, perchè passeggiava • pustila u gospodarskom pogledu, 
lovanović. Questi inviti stanno in rcla-1 vivo e sano anche dopo la chiusura.
zione colla tendenza del governo serbo 1 Se jj proprietario chiuse da sè, o se 
di allontanare le differenze coll Austria- fu (atto chiudere l’osteria, non sappiamo ; 
Ungheria emerse in seguito all unione jn ogni caso col dazio non si scherza, 
doganale con la Bulgaria e di render , 
nossibile la ripresa delle trattative tron- H nuovo ufficio politico.
cate per la stipulazione dei trattato com- L'ufficio dell’i. r. Consigliere di Luo- 
merciale c< ll’Austria-Ungheria. ! gotenenza in Trieste, al quale vennero

1 demandate le aziende finora delegate al
La Conferenza marocchina in pericolo. Magistrato civico di Trieste quale auto

Razne viesiL
Nastavak porotne razprave 

umorstva Antona Radovan.
Rovinj, dne 9 t. mj.

radi

Algesiras, 12. — Fa impressione sui rità politica di prima istanza, a tenore 
della notificazione luogotenenziale del 29delegati alla conferenza il comportamento ,. ., - , . . -

della Stampa tedesca, la q ale pare che gennal° dl ann°’ ha mcom.nciato 
vada preparandosi a dare notizia del len la sua attlvltà- 
naufragio delle pertrattazioni alla confe-
renza.

I delegati e la stampa non tedesca 
sono da parte della Francia, e non com
prendono come si possa chiedere da que
st'ultima dei sacrifici politici nella que
stione di polizia marocchina,’ dal mo
mento che la Francia ha fitto alla Ger
mania, come a tutte le potenze interes
sate, forti concessioni di natura econo
mica.

i Tra gli affari, che entrano nella cer- 
i chia di attività dell’ i. r. Consiglière di 
i Luogotenzà in Trieste, sono da rilevare 
come principali quelli riguardanti il culto 

i e la vigilanza sulle scuole, gii affari in- 
I dustriali e quelli concernenti la Cassa 
i distrettuale per gli ammalati e l’Assicu- 
! razione per gl’ infortuni sul lavoro, gli 
i affari militari e gli affari della polizia sa- 
| nitaria dello Sitato.

L’Austria a Milano.
i Non si tratta della passeggiata a Mi-

L» «..Anln j lano, ma dell’Austria industriale che in-accoi dO linea i 0-C10at0.ltende d; intervenire a quella esposizione

Nella seduta del 9 corrente tenutasi a 
Budapest dii fiduciari del partito dell’in
dipendenza ungherese, il presidente Fran
cesco Kossuth comunicò che il 19 parti
ranno per Fiume i membri del comitato 
direttivo per tenervi la già annunciata 
conferenza colla delegazione dei deputati 
croati della Banovina e della Dalmazia.

Non è senza interesse il rimarcare che 
a quella conferenza saranno da parte 
della Croazia c della Dalmazia rappresen
tati anche i Serbi, nelle persone dei sig. 
dott. Medakovié di Zagabria e dote Pu
gliesi di Ragusa.

Il Kossuth ha pregato i deputati del 
suo partito di trovarsi per quella occa
sione a Fiume in numero quanto possi 
bile maggiore, segno evidente, che da 
parte degli Ungheresi si pone grande 
peso, e con ragione, alla conferenza in 
parola.

in modo onorifico.
Verranno costruiti vari padiglioni, uno 

il più grandioso che occupa circa 17,000 
metri quadrati sarà riservato all' industria 
ferroviaria austriaca. Se ne edificheranno 
degli altri di minor mole, fra i quali uno 
foggiato a casino di caccia, ed un altro 
nella sezione della pesca.

Sui rispettivi padiglioni verranno inal
berati vessili austriaci, che orgogliosi 
sventoleranno in quella riunione interna
zionale della pace e dell' industria, senza 
recare ombra a nessuno.

Jučer o podne prekinuta rasprava na 
stavlja se u 3 s. po podne.

Svjedok Ivan Bratović pok. Ivana I, 
kaže da mu je svjedok Marko Rupena 
3 puta priznao, da je na prvoj porotnoj 
raspravi krivo svjedočio ; to isto je uči
nio i svjedok Josip Jorjini, koji su pak 
obećali bili Petru Radovanu, da će ako 
ih dobro plati, promijeniti svoj iskaz i 
na drugoj raspravi istinu reći. Svjedoci
ma Ivanu Fragiacomu i Andjelu Grabar 
kaživao je svjedok Matija Radovčić, da 
je i podmićen od rodjaka umorenog Ra
dovana, krivo svjedočio na prvoj raspravi, 
a Anton Rajko pok. Stjepana čuo je go
voriti da je i Božo Stifanić krivo okrivio 
optuženike. Svjedoci Josip Kalčić, Simun 
Stifanić i Marko Čekić izkazuju, da im 
je Josip Jorjini kazao da su on i još nje
koji svjedoci krivo svjedočili na štetu 
optuženika jer podmićeni od sina u udove 
umore iog Radovana. — Svjedocima Tomi 
Banko, Ivanu Persurić i Ivanu Suranu 
priznao je svjedok Mate Radovčić, da jc 
na prvoj raspravi krivo prisegao te da 
će na drugoj istinu reći. Svjedok Martin 
Radovčić kaže, đ i ga je brat, svjedok Ra
dovčić Matija, nagovarao, da kao svjedok 
reče na sudu da su mu optuž. Toma i 
Matija Radovan i optuž. Stifanić rekli,

Rasprava se prekida u 12 s. o podne, 
a nastavit će se podne u 2 s. presluša 
njem još nekoliko svjedoka na obranu 
optuženika, kojima će se kao Što već 
preslušanim nastojati, da se dokaže da 
su izkazi onih svjedoka koji su svjedo
čili na teret optuženika krivo kazali na 
sudu. Iza preslušanja svjedoka preći će 
se na čitanje važnih spisa i sutra već 
bit će gotova ova rasprava, koja već od 
ponedeljka svojim kontradiktornim doka
zima, pobudjuje znatiježnost općinstva, 
što svajrim danom više drži zaposjednutu 
sudsku galeriju.

Rovinj 10. t. mj.
Jučer po podne bjehu preslušani zadnji 

svjedoci u ovoj 6-dnevnoj raspravi.
Svjedok Fran Ivančić niječe, da je re

kao Ivanu Rajković, da je njegov brat 
knvo svjedočio na prvoj raspravi. — Svje
dok Martin Bratović kaže, da ga je An
ton sin umorenog Radovana nagovarao, 
da reče da mu je obtuž. Stifanić kazivao, 
da se ovaj sa optuž. Tidićem ubiti pok. 
Radovana. Marko Rupena mu je pak pri
znao da je neistinu prisegao na prvoj 
raspravi. — Svjedok Miko Banko kaže, 
da ga je nagovarao Anton Radovan da . 
kaže kao svjedok sucu istražitelju, da su 
ga htjeli podmititi opt. Toma i Matija 
Radovan, da ubije pok. Radovana.

Interesantno je što iskazuju zadnja tri 
svjedoka Toma Radolović, Martin Anto- 
lović i Mate Fable. Po njima na ime, 
otac optuženika Tome, Petar Radovan 
pozvao ih jedne noći u jednu osamljenu 
kuću i postaviv ih na prvi kat kuće, upo
zorio ih da će doći u kuću 4 čovjeka, 
koji će mu učiniti nekoje vrlo važne 
izjave, i molio ih da dobro slušaju, da 
mogu kasnije služiti svjedocima. I zbilja, 
kažu svjedoci, da su oko 3 ili 4 sata u 
jutro došli u kuću njekoji ljudi, koje oni 
nijesu vidjeli, ali su čuli da ih Petar Ra
dovan zove po imenu i po tome su do
znali koji jesu. Iza toga čuli su svjedoci, 
svakog pojedinog od tih čovjeka na sav 
glas vikati, da su bili nagovoreni i pod
mićeni od Antona sina i Fumé udovice 
umorenog Radovana, da na sudu okrive 
Matiju i Tomu Radovana i optuž Tiđić-a 
odnos io Stifanić-a sbog počinjenog umor-
stva.

Riječki sastanak.
(Konac slisdi.)

Na svršetku konferencije neodvisne 
stranke, što je držana u petak na večer, 
Košut je stranku službeno obavijestio, da

da su dali ubiti pok. Radovana i to za | se dne 19 o. mj. održava na Rijeci sa-
dobar novac što im obećala žena umore- ! stanak riječkog^i magjarskoga odbora 
nog Radovana. — Taj svjedok Mate Ra- ! za sporazum i pozvao je prisutne zastup-

HRVATSKA STRANA.

Beč,

Brzojavke.
Carevinsko vieće.

12. — Zastupnička kuća ras-

E se la nostra debole voce potesse ar
rivare fino là dove per la prima volta 
converranno da amici e pari i rappresen
tanti della maggioranza del popolo ma
giaro c croato, noi vorrcssimo dire, che 
i nostri confratelli della Dalmazia e della 
Banovina dovrebbero ad ogni costo ac
centuare innanzi tutto la necessità del- 
l’introduzione d’istituzioni più libere, o 
forse meglio detto, un regime più libero 
nella Banovina. La condizi ne »sine qua 
non«, dovrebbe essere l’appoggio della 
Ungheria affinchè la Croazia ottenga: il

pravljala je prešni predlog Schonerianaca 
glede đogodjaja prigodom obdržavanja 
slovenske svečanosti dne 8. o mj. u beč
kom Kursalonu. Zastupnik L. Hofer ob- 
razlažuć prešnost predloga rekao je da 
Slaveni nastoje gradu Beču uzeti nje
mački karakter. Ministar nutarnjih posala 
grof Bvlandt-Rheidt oz mčio je držanje 
policije sasma opravdanim. Zastupnik 
Schuhmeier rekao je, da on stoji na sta
novištu da su u glavnom gradu države 
sve narodnosti jednakopravne. Iza toga 
bila je prešnost predloga odklonjena sa 
97 proti 15 glasova.

đovčić bio bi pak priznao i svjedoku 
Blažu Karlović — koga nije nikada po
znavao — da je krivo prisegao na prvoj 
raspravi. Petru Antolović-u bio bi Ivan 
Legović priznao da je krivo rekao na 
sudu, da je čuo od Tidić-a, da je ovaj 
ubio Radovana, a Andjelini Burić bio bi 
Stifanić Božo priznao, da je za 2000 K 
danih mu ili obećanih, krivo svjedočio 
proti Matiji Radovanu.

Prekida se rasprava u 61/, s. večer a 
nastavlja danas u g s. pr. podne.

Predloženi i preslušani svjedok Martin 
Radolović, vrhu okolnosti, dali je istinito 
da je on nagovarao svjedoka Boža Sti- 
fanić-a da krivo posvjedoči na sudu, kaže 
da je nagovoren od drugih da to učini 
ali poslušao ih nije.

.Svjedoci Vinko Brečević, Anton Bre
čević i Simun Brečević izkazuju da im 
je sam Ivan Ivančić kazao, da je pot
kupljen sa 50 for. od Antona sina umo
renog Radovana krivo svjedočio kod prve 
rasprave, da su oni koji bjehu radi u- 
mora odsudjeni na smrt potpuno nevini

nike, da što življe sudjeluju u tom vrlo
važnom poslu. Kako se iz ovoga vidi, a 
i inače se javlja, će toga dana na Rijeku 
doći osim izaslanika koalicije i mnogo 
drugih magjarskih zastupnika i novinara. 
I u hrvatskim kiugovima postoji vanredno 
živo zanimanje za riječki sastanak. Na 
Rijeku se toga dana sprema više Hrvata 
i Srba, koji žele, da u neposrednoj bli
zini prate tok rasprava, tako važnih u 
našem današnjem političkom položaju.

Sliepci pregledavaju.
Tršćanska vlada naložila je upravite

ljima »Stabilimento tecnico triestino« i 
Lluydova arsenala, da odsad napried ne- 
imaju uzimati za radnike podanike tali
janske, nego isključivo podanike austro
ugarske.

Zastupnik Vuković o reformama u 
Bosni i Hercegovini.

U sjednici carevinskoga vieća dne 5. 
ov. mj. stavio je zast. Vuković i drpgovi 
dvije interpelacije o bosansko-hercego- 
vačkom pitanju. U prvoj se interpelaciji



■OMNIBUS«

kaže, da se doduše od g. 1903. niesu 
sastale delegacije i da se uslied toga niesu 
ni prilike o Bosni i Hercegovini mogle 
razpraviti, a niti iziiitati proračun u za
konom odredjenoj debati. Medjutim sve 
to ipak ne daju austro-ugarskoj vladi 
pravo, da zanemaruje prava i dužnosti, 
Što ih je po berlinskom ugovoru dužna 
izvršivati u okupiranim zemljama. Na 
osnovu toga traži interpelacija, da vlada 
podnese carevinskom vieću proračun sa 
zaključnim računima, gdje naravno imadu 
svoje mjesto i zaposjedn ‘te zemlje.

Drugom interpelacijom urgira se reor
ganizacija uprave u Bosni i Hercegovini, 
uređjenje konfesionalnog pitanja, pitanja 
agrarnog, ukinuće preventivne cenzure te 
uvedenje slobodnijih ustanova u obće.

Rasprava o umorstvu u Polešniku 
kod Zadra.

U subotu svršila je rasprava o umor
stvu počinjenom na teti ondešnjeg žup
nika Frana Tomaševića starici Ani Ran- 
čigaj. Obtuž. ni bijahu rečeni pop Frane 
Tomašević, njegova župljanka neka Anto- 
nija Oštrić i njegov sluga Kovačević, radi 
potajnoj naručenog umorstva, da se do
čepaju staričinog novca od K 45.000. 
Pop Tomašević i Antonija Ostrić bili su 
riešeni, a Tomaševićev sluga Kovačević, 
koji je umorio staricu, osudjin je na 
vješala.

Srbi u Kvaternikovoj četi g. 187:.
Praška »Politik« (br. 31. i 38.) donosi 

iz memoara pok. generala Mollinarya za
nimljivo poglavlje o Rakovičkoj bum 
Tu se medju o-talim kazuje, da je pok. 
Ante Starčević u oči Rakovičke bune 
dao za vrijeme mak imirske skupštine 
služiti zadušnice za Zrinjskog i Franko- 
pana u zagrebačkoj srpsko-pravoslavnoj 
crkvi, kak" bi se Starčevićnnci ulaskali 
svojim pristašama, pravoslavnim Srbima 
Duićima. — Na drugom se mjestu ističe, 
da su u Kvaternikovoj četi kod Rakovice, 
koja je sastojala od 150 ljudi, bili zgoljni 
Srbi, a mi dodajemo da se u narodu 
tamo ono doba još nije znalo zS srpsku 
narodnost, nego je narod govorio, »hr
vatski* i bio je doduše srpskoga »zakona« 
(tj. vjeroizpovjedanja), ali hrvatske vjere 
(Vjera = značaj, obilježje narodnosti.)

Proti Lrnojgori ?
Magjarski list »Buđaoesti Hirlap« od 

10 t. m. javlja, da su dvie austrijske ratne 
ladje u Puli dobile zapovied da se spre
me i eventualnu u najkraćem roku za
plove put Crnegore.

Zar u Cetinje ili na Lovćen ?
Premetačina radi oružja u Bosni.
Javljaju sa Krajine, da u mnogim mje

stima u Bosni vrše oružnici po kućama 
strogu premetačinu. Gdje god nadju pu
šku, revolver ili malo veći hanđžar, pri
javljuju to političkim oblastima, a ove 
udaraju na ljude silne globe.

Notiziario đ’ affari.
umi osli« - mip j 

UČENICU za šivanje ženskih odjela traži 
Irena Skalamera, Via Muzio, 20, prizemlje. ! 
D'AFFITTARE 4 camere, cucina, acqua, 
gas, bagno ccc. in via Bai bacani 9. II p. 
IF AFFITTARE UN QU ARTI Eli E di 3 
stanze e cucina in va Siami N.o 3, 1 p. 
CASSONI di divi r-.e grandezze vendonsi I 
a prezzi conveni: nti. Rivolge! si J!'ani-j 
ministrazione dcll’»Omnibus« 
P0KUĆTV0 pi odaje se radi preselj ija. 
pobliže kod F. Barbalića, Via Circonvai-! 
lazione 35, prizemno.
MOBIGLIE diverse da vendere causa ! 
trasloco. Per informazioni rivolgersi da' 
F. Barbalié, Via Circonvallazione 35. pia i 
noterra.

OLOA' K I 1 11 11 -

u korist družbe sv. Girila i Metodu Cimbri dì KSUtSChllk
dobivaju se u ,

vengono prontamente eseguiti nella 
rsk.rl b.gigja I drug, u Tuli T| fla LAG1NJA « lom,,, 

prije (J. Krmpotić 1 dr.) j Kiiii).(i| & g , 0| A yja G-u|ja ,
uz cienu od 2 do IO para. ;

Deposito — 
= MOBILI

Suce, di A. Pascoletti:

Guglielmo Witlaczil

Skladište = 
= Pokućtva 

Nasljednik A Pasc ;letti-a

Vilim Witlaczil

Wetterbericht
des f u ! lydropraph. Amtrs In Pola 

voti Rente ‘l Uhr trtih.

W ŽIMMŠiĆ poi WB 
PUNAT - KKK (Istra) 

prodaje ......  =

sieno i djeteline 
u snopovima po 50 kg 

ideila sienii 100kg po K (>' 
„ djetelini 100 kg „ „ 8-— 
Plativo u PUNTI) i utuž'vc u KRKU. ■

Pobliže obavjesti daje -----  
IVAN IVI. Ž1C PULA 

------- Admiralska ulica br. 12. ----- -

Ai p. t. signori commercianti, 
esercenti ecc. in Pola ed in pro
vincia, raccomandiamo il nostro 
giornale per inserzioni cd av
visi, essendo esso molto diffuso 
specialmente in provincia.

Nuovo assortimento in mobili 
di tutte le qualità, opachi e 
lucidi ; specchi, quadri, sedie, 
divani, ed ogni qualità di tap
pezzerie; fornimenti per lava
mano ; carrozzelle per bambini.

Complete stanze da letto e 
pranzo, nonché credenze, tavoli, 
banchi e sedie da cucina.

(Merci che per caso non 
sono momentaneamente nei 
deposito, vengono con tutta 
sollecitudine ordinate.)

Veliki izbor pokućtva svake 
vrsti, tmasth i ulaštenih; zr
cala, slika u okviru, stolica, 
divana, i svake vrsti sagova; 
potrebštire za umivaoni e: ko
lica za djecu.

Fodpuna oprema z« spavao
nice i blagovališta, kao takodjer

a»

staklene spremke, stolovi, klupe |jj|| 
i stol ce za kuhinju.

(U slučaju da se koja 
stvar časovito ne nalazi u O 
skladištu, ista se odmah 
naruči.) i
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MARIA MARDEŠ1Ć
Wciugrosshandlung A Export
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------------------- POLA -------------------  
bat stets am Lager istrleae; un.d datine 

tiner "SToÌEO bester Qualitiit
I striane r rot und wclss

Weinc von ... 36 bis 40 K
Roter Tcrranoweitt I Qua-

litat ............................ 44 » 48 »
Muskatel'.er weiss ... 50 • 60 » 
Muskat dersert hochfein . roo — - «
Lissaner Vvgava .... ?o — — »
Daini.'Fluìwr.in . . . 50 - — •
Oprile.........................44 — - >

» hochfein............. 56 - — •
Alle Preise verstehen sielì per 100 Liter 
franco POLA. Weinproben werden aufVer- 
langen in die Wohnung gestcl’.t. Bestcl- 
lungen kònnen mundlich in Komptoir 
Clivo S. Stefano Nr. 9., parterre, brieflich, 
oder telefoniseli (Tel. Nr. 26.’ crfolgcr.

und werden sofort ausgeffibrt

•t?

Lieferantin des durchlauchtigslen Fiirsleo Ernst Prinz zu Windisch
gràtz, Johann Prinz

Weiss-Wein Maraschino

zu Lichtenstein und ar.derer hoher Persònlichkeiten.

LISSA.NET? IN5ELWEINE-
natursUs'-

r « »» il*
Roth-Wein Zarać (besnn.lprs t*n:preiih ;i 

ftìr Rekonvaleszenten)

PoppUje (SpcziaHtat)

, Opoli? (Bini Wein) I (Hochfein)

. Apollo II <F<tin)

|------ --------------------------------- ----

8

Istarska Posujilnica u Puli
Prima zadrugare, ’ed“-’ ‘
Prima novac na štednju od svakoga, ,!l“ t

^eijerjde ® o ® ® ® ® ® © e e © © © ©’_©__©..

Cir)lđdcir)g$kđrter) - - -
Si ur>d 3d05ordr>tiog«0 errypfìeblt die

Buclidruckerei LAGINJA & Cie vormals J. Krmpotić & Cie.
i—l i 4 6 H l f C f. ----- 1

6'

Vraća ua štednjo idožetv1 iznose 
do 430 S UZ l'.tkll.' i di.

Zajmove (posuđe) daje samo zadrugarom,

Uredovni sati sve.ki dao :.'

I^ružtvena pisama .
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Ravnateljstvo.

i SAMO c 8AO1.1!
i . 1 • • -■ .i xi • ~W'"y 1 1 za god. 1906, izišao Je te se prodaje u Narodnoj Tiskari

I CN | I—1 AT) 1 I Q IO n Poli, Vir Giulia 1, za cienu 40 p, poštom 10 p. viSe.j loLClOtXl 1 LIBIVI TXMlCJVldl _ svaki neka kupuje samo u svoga ! =

LISSA.NET

